ZQ 900
Návod k provozu
Tahové – lanové spínače NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ
CS 1
1. K tomuto dokumentu
1.1 Funkce
Předložený návod k provozu poskytuje potřebné informace pro montáž,
uvedení do provozu, bezpečný provoz a demontáž bezpečnostního

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2. Popis výrobku
2.1 Objednací klíč
Tento návod k provozu platí pro následující typy:
ZQ 900-➀➁
Č. Volba Popis
➀ 11 1 spínací / 1 rozpínací
13 1 spínací / 3 rozpínací
22 2 spínací / 2 rozpínací
02 2 rozpínací
04 4 rozpínací
➁ Bez tlačítka NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ
N S tlačítkem NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ
Bezpečnostní funkce a tím i shoda se směrnicí pro strojní zařízení
zůstává zachovaná pouze při správném výkladu a řádném prove-
dení přestaveb popsaných v tomto návodu k provozu.
2.2 Speciální varianty
Pro speciální varianty, které nejsou uvedeny v objednacím/typovém
klíči pod bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje,
pokud tyto varianty souhlasí se sériovým provedením.
2.3 Určení a použití.
Lanové spínače nouzového zastavení se používají u strojů a zařízení, u
nichž je nutné aktivovat povel NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ na libovolném
místě dráhy lana. Zatáhnutí za napnuté lano, jeho přetržení nebo úder
na volitelné tlačítko NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ způsobí aktivaci spínací
funkce lanového spínače nouzového zastavení (viz. obrázek 1).
F
1
0
0
Obrázek 1: Ukazatel polohy a aktivace
Konstrukce/způsob fungování
Lanový spínač nouzového zastavení konstrukční řady ZQ900 se uvádí
do provozního stavu odborným napnutím lana. Až dva spínací členy
uvnitř mají 2 nebo 4 kontakty, přičemž v napnutém stavu jsou rozpínací
kontakty sepnuté a spínací kontakty rozepnuté.
Po aktivaci funkce NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ udržuje aretační
mechanizmus příkaz NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ v činnosti, dokud
nedojde k ručnímu odblokování stisknutím modrého RESETOVACÍHO
tlačítka. Před resetováním signálu NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ se musí
zjistit příčina aktivace. Resetování je možné jen při správném napnutí
lana (ukazatel stavu ve střední poloze - viz. obrázek 1).
Celkovou koncepci řízení, do něhož je bezpečnostní
komponent zařazen, je nutno ověřit podle příslušných norem.
2.4 Technická data
Předpisy: IEC 60947-5-1, IEC 60947-5-5, ISO 13850
Pouzdro: slitina GD-Zn, lakovaná
Kryt: plast
Druh ochrany: IP65, IP67 podle IEC 60529
- ZQ 900-...-N: IP65
Materiál kontaktů: Stříbro
Systém spínání: přepínací kontakt s dvojitým přerušením,
1 až 4 rozpínací,
mžikové, nuceně rozpínané rozpínací kontakty
Způsob připojení: šroubové svorky
Připojovací průřez vodičů: max. 2,5 mm²
(včetně koncové dutinky vodiče)
Kabelová průchodka: 3 x M20 x 1,5
Uimp: 6 kV
Ui 500 V
Ithe: 6 A
Jmenovitý provozní proud/napětí Ie/Ue: 4 A / 230 VAC,
1 A / 24 VDC
Kategorie použití: AC-15, DC-13
Odolnost proti zkratu: jištění 6 A gG D (EN 60269-1)
Teplota okolí: –25 °C … +70 °C
Délka lana: max. 75 m v závislosti na
rozsahu okolní teploty (viz. obrázek 3)
Mech. životnost: >1 milion sepnutí
Input terminal wire size AWG: 14-22
Max. Torque: 7 Lb In
Use solid or stranded copper conductors only.
2.5 Posouzení bezpečnosti